
 

 

PROCESSO  

INTERESSADO CAU/SP 

ASSUNTO 
Divulgação dos conteúdos de valorização profissional, produzidos pela 
CEP-CAU/SP, em redes sociais e sites do CAU/SP. 

DELIBERAÇÃO Nº 298/2022 – (CEP – CAU/SP) 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP - CAU/SP, reunida ordinariamente de forma 
híbrida na sede do CAU/SP e pela plataforma MS Teams, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em 
epígrafe, e 
 
Considerando que a CEP-CAU/SP produziu notas técnicas que foram discutidas e aprovadas em 

plenária do CAU/SP, cujo conteúdo é de suma importância para o exercício profissional e 

valorização da arquitetura e urbanismo; 

Considerando este conteúdo não foi divulgado e, portanto, ficou sem o destaque necessário 

para os profissionais; 

Considerando a necessidade da ampliação do alcance dos conteúdos produzidos pela CEP-

CAU/SP relativos à valorização profissional nas redes sociais e site do CAU/SP.  

Considerando a necessidade de discutir sobre um plano de comunicação e a formatação de uma 

agenda para a divulgação dos conteúdos e a ampliação do alcance. 

 

DELIBERA: 
 
1- Solicitar a convocação de um conselheiro da Comissão de Comunicação (CCom-CAU/SP) e 

um funcionário do setor de comunicação do CAU/SP para participar da 2ª Reunião Ordinária 

de janeiro desta comissão (proposta para o dia 23/01/2023), para discutir sobre um plano de 

comunicação e a formatação de uma agenda para a divulgação dos conteúdos produzidos 

pela CEP-CAU/SP; 

 

2- Encaminhar esta deliberação à Comissão de Comunicação do CAU/SP (CCOM-CAU/SP); 

 
3- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP (PRES-CAU/SP) para providências 

cabíveis; 
 
 
Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Fernanda Menegari Querido, Consuelo Aparecida 
Gonçalves Gallego, Marcelo de Oliveira Montoro, Marcia Mallet Machado de Moura, Renata 
Ballone, Soriedem Rodrigues e Viviane Leão da Silva Onishi. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 São Paulo, 21 de novembro de 2022.  
 

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, que regulamentou 
emergencialmente as reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SP, atesto a veracidade 

e a autenticidade das informações prestadas. 
 
 
 
 

KARLA R. DE ALMEIDA COSTA 
Coordenadora Técnica de Exercício Profissional 


		2022-12-05T11:56:18-0300
	KARLA REGINA DE ALMEIDA COSTA:63599244200




